
Usnesení z 11. zasedání ZO Března ze dne 12.06.2024 Strana 1 z 6 
 

Usnesení  

z 11. zasedání Zastupitelstva obce Března 

 ze dne 12.06.2024 

 

1. Určení ověřovatelů a návrhové komise  
Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 1/11/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března 
I. určuje za ověřovatele zápisu paní Bc. Lucii Kopejtkovou a pana Marcela Lískovce. 
II. určuje za předsedu návrhové komise pana Ing. Martina Krutského a členy paní Bc. Lindu 

Svobodovou a pana Bc. Michala Zíchu.  
 

2. Schválení programu 11. zasedání ZO 
Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2.1/11/2024/ZO   
Zastupitelstvo obce Března schvaluje doplnění bodu č. 14 do programu 11. zasedání – Vydání 
obecně závazné vyhlášky „Požární řád č. 6/2024“ 
 
Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2.2/11/2024/ZO   
Zastupitelstvo obce Března schvaluje doplnění bodu č. 15 do programu 11. zasedání – 
Uzavření Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí (nájemní či kupní) se společností GasNet s.r.o. 
– příprava stavby „Březno, Za nádražím – inženýrské sítě a komunikace“ 
 
Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2.3/11/2024/ZO   
Zastupitelstvo obce Března schvaluje doplnění bodu č. 16 do programu 11. zasedání – 
Uzavření Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí (nájemní či kupní) se společností GasNet s.r.o. 
– příprava stavby „Březno, U hřiště –inženýrské sítě a komunikace“ 
 
Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2.4/11/2024/ZO   
Zastupitelstvo obce Března schvaluje doplnění bodu č. 17 do programu 11. zasedání – 
Uzavření Smlouvy na bezúplatný převod pozemku p.č. 58/14 v k. ú.  Stranná u Nechranic 
 
Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 2.5/11/2024/ZO 
ZO schvaluje program 11. zasedání v následujícím znění:  
1. Zahájení, určení zapisovatele, ověřovatelů a návrhové komise 
2. Schválení programu zasedání ZO 
3. Návrh závěrečného účtu obce Březno za rok 2023 
4. Rozpočtové opatření č. 1/2024 
5. Zpráva Finančního výboru za uplynulé období  
6. Zpráva Kontrolního výboru za uplynulé období  
7. Vklad ve výši 10.000.000 Kč do krátkodobého podílového fondu KB – Amundi  
8. Návrh na pořízení Územního plánu Březno na žádost Povodí Ohře s. p.  
9. Vydání změny č. 4 Územního plánu Březno  

10. Podání žádosti o úhradu nákladů spojených s realizací díla na odstranění ekologických 
škod „Revitalizace území: Březno, U hřiště – inženýrské sítě a komunikace“ 



Usnesení z 11. zasedání ZO Března ze dne 12.06.2024 Strana 2 z 6 
 

10.1. Realizace díla na odstranění ekologických škod „Revitalizace území: Březno,             
U hřiště – inženýrské sítě a komunikace“ a závazky obce související s realizací díla 

11. Podání žádosti o úhradu nákladů spojených s realizací díla na odstranění ekologických 
škod „Revitalizace území: Březno, Za nádražím – inženýrské sítě a komunikace“ 
11.1. Realizace díla na odstranění ekologických škod „Revitalizace území: Březno,           

Za nádražím – inženýrské sítě a komunikace“ a závazky obce související s realizací 
díla 

12. Záměr směny pozemků LV 498 Stranná u Nechranic v k.ú. Stranná u Nechranic  
13. Bezúplatný převod p.č. 753/47 a p.č. 753/48 v k.ú. Březno u Chomutova – lokalita Březno 
14. Vydání obecně závazné vyhlášky „Požární řád č. 6/2024“ 
15. Uzavření Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí (nájemní či kupní) se společností GasNet 
s.r.o. – příprava stavby „Březno, Za nádražím – inženýrské sítě a komunikace“ 

16. Uzavření Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí (nájemní či kupní) se společností GasNet 
s.r.o. – příprava stavby „Březno, U hřiště – inženýrské sítě a komunikace“ 

17. Uzavření Smlouvy na bezúplatný převod pozemku p.č. 58/14 v k. ú. Stranná u Nechranic 
18. Informace na vědomí: 

18.1. Obvodní báňský úřad Most – výnosy z vydobytých nerostů za období od 15. 4. 2024             
do 17. 4. 2024 

18.2. Obvodní báňský úřad Most – výnosy z vydobytých nerostů za období od 22. 4. 2024             
do 30. 4. 2024 

18.3. Obvodní báňský úřad Most – výnosy z vydobytých nerostů za období od 15. 5. 2024             
do 15. 5. 2024 

18.4. Skládka Tušimice – příjmy za 1. čtvrtletí 2024 
18.5. Monitorovací zpráva za rok 2023 – Enviromentální dozor – Severočeské doly a.s. 

Chomutov  
19. Různé a diskuse  

 
3. Návrh závěrečného účtu obce Březno za rok 2023 

Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 3/11/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje Celoroční hospodaření obce a Závěrečný účet Obce 

Březno za rok 2023 včetně Zprávy o výsledku hospodaření obce za rok 2023 bez výhrad. 

 

4. Rozpočtové opatření č. 1/2024 
Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 4/11/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje rozpočtové opatření č. 1/2024 s navýšením příjmů          
o 0,- Kč, s navýšením výdajů o 0,- Kč a financováním ve výši 0,- Kč. Došlo pouze ke změně 
závazných ukazatelů. 
 

5. Zpráva Finančního výboru za uplynulé období  
Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 5/11/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje zprávu Finančního výboru za uplynulé období.  
 
 

 

 



Usnesení z 11. zasedání ZO Března ze dne 12.06.2024 Strana 3 z 6 
 

6. Zpráva Kontrolního výboru za uplynulé období  
Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 6/11/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje zprávu Kontrolního výboru za uplynulé období.  
 
 

7. Vklad ve výši 10.000.000 Kč do krátkodobého podílového fondu KB – Amundi  
Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 7/11/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje vklad ve výši 10.000.000 Kč do krátkodobého 

podílového fondu KB – Amundi, ke stávající smlouvě č. 0340155310 schválené usnesením ZO 

Březno dne 3.10.2018. 

 

 

8. Návrh na pořízení Územního plánu Březno na žádost Povodí Ohře s. p.  
Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 8/11/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března neschvaluje dle § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb.,          
o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění do 31. 12. 2023 (dále jen 
„SZ“) aplikovaného na základě § 334 a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění 
pozdějších předpisů v platném znění pořízení změny Územního plánu Březno zkráceným 
postupem podle § 55a a násl. SZ, na návrh žadatele – oprávněného investora Povodí Ohře    
s. p., se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, IČO 70889988, na základě důvodové 
zprávy. 
 
 

9. Vydání změny č. 4 Územního plánu Březno  
Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 9/11/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března rozhodlo o námitkách uplatněných v řízení o Změně č. 4 

Územního plánu Březno tak, jak je uvedeno v odůvodnění tohoto usnesení i v odůvodnění 

návrhu Změny č. 4 Územního plánu Březno vydávané opatřením obecné povahy, schvaluje 

vyhodnocení připomínek uplatněných v řízení o Změně č. 4 Územním plánu Březno tak,      

jak je uvedeno v odůvodnění tohoto usnesení i v odůvodnění návrhu Změny č. 4 Územního 

plánu Březno vydávané opatřením obecné povahy, ověřilo, že návrh Změny č. 4 Územního 

plánu Březno není v rozporu s Politikou územního rozvoje 2008 ve znění její Aktualizace č. 1, 

2, 3, 4, 5, 6 a 7 se Zásadami územního rozvoje Ústeckého kraje ve znění jejich 1., 2., 3., 4.      

a 7. Aktualizace, se stanovisky dotčených orgánů a stanoviskem odboru  územního plánování 

a stavebního řádu Krajského úřadu Ústeckého kraje za použití §§ 55a, 55b ve spojení                  

s ustanovením § 54 odst. 2, zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění do 31. 12. 2023 (dále jen „SZ“) aplikovaného na základě § 334a 

zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon,  ve znění pozdějších předpisů a  § 171, § 172, § 173 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (správní řád) a vydává 

Změnu č. 4 Územního  plánu Březno opatřením  obecné povahy č. 1/2024. 

 

 

 



Usnesení z 11. zasedání ZO Března ze dne 12.06.2024 Strana 4 z 6 
 

10. Podání žádosti o úhradu nákladů spojených s realizací díla na odstranění 
ekologických škod „Revitalizace území: Březno, Za nádražím – inženýrské sítě               
a komunikace“ 

Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 10/11/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje podání žádosti o úhradu nákladů spojených s realizací 
díla na odstranění ekologických škod „Revitalizace území: Březno, Za nádražím – inženýrské 
sítě a komunikace“. 

 
Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 10.1/11/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje realizaci díla na odstranění ekologických škod 
„Revitalizace území: Březno, Za nádražím – inženýrské sítě a komunikace“ a závazky obce 
související s realizací díla: 

a) obec Březno se zavazuje k součinnosti se zadavatelem a dodavatelem prací; 

b) obec Březno se zavazuje dofinancovat realizaci díla v případě, že jeho část 

přesáhne rozsah Koncepce řešení ekologických škod; 

c) obec Březno se zavazuje k převzetí díla, včetně nových movitých věcí a nemovitostí 

a tzv. součástí věci, podle § 505 odst. 1 občanského zákoníku, po jeho dokončení 

do svého vlastnictví; 

d) obec Březno se zavazuje vrátit poskytnutou úhradu nákladů na realizaci díla 

v případě, že dílo (část přesahující rozsah Koncepce řešení ekologických škod) 

nebude realizovat v celém rozsahu. 

 

11. Podání žádosti o úhradu nákladů spojených s realizací díla na odstranění 
ekologických škod „Revitalizace území: Březno, U hřiště – inženýrské sítě               
a komunikace“ 

Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 11/11/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje podání žádosti o úhradu nákladů spojených s realizací 
díla na odstranění ekologických škod „Revitalizace území: Březno, U hřiště – inženýrské sítě 
a komunikace“. 

 
Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 11.1/11/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje realizaci díla na odstranění ekologických škod 
„Revitalizace území: Březno, U hřiště – inženýrské sítě a komunikace“ a závazky obce 
související s realizací díla: 

a) obec Březno se zavazuje k součinnosti se zadavatelem a dodavatelem prací; 

b) obec Březno se zavazuje dofinancovat realizaci díla v případě, že jeho část 

přesáhne rozsah Koncepce řešení ekologických škod; 

c) obec Březno se zavazuje k převzetí díla, včetně nových movitých věcí a nemovitostí 

a tzv. součástí věci, podle § 505 odst. 1 občanského zákoníku, po jeho dokončení 

do svého vlastnictví; 

d) obec Březno se zavazuje vrátit poskytnutou úhradu nákladů na realizaci díla 

v případě, že dílo (část přesahující rozsah Koncepce řešení ekologických škod) 

nebude realizovat v celém rozsahu. 

 



Usnesení z 11. zasedání ZO Března ze dne 12.06.2024 Strana 5 z 6 
 

12. Záměr směny pozemků LV 498 Stranná u Nechranic v k.ú. Stranná u Nechranic 
Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 12/11/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje záměr obce Březno směnit s manželi Karlem a Jitkou 
Němečkovými (LV 498 Stranná u Nechranic) pozemky v katastrálním území Stranná                    
u Nechranic. Jedná se o vzájemnou směnu pozemků tak, aby nově vznikl stav, kdy pozemky 
uvnitř oplocené vinice byly manželů Němečkových a vně Obce Březno. Záměr je zřejmý 
z přiložené situace, která je přiložena k tomuto záměru. V rámci této směny by mělo rovněž 
dojít k majetkoprávnímu vyrovnání obce s manželi Němečkovými i za pozemky, které jsou 
zastavěny tělesem komunikace Stranná – Přívlaky na pozemcích 227/13, 227/14 a 227/15 
v k.ú. Stranná u Nechranic ve vlastnictví manželů Němečkových. Na základě dohody manželů 
Němečkových a obce Březno by náklady spojené s provedením směny byly hrazeny oběma 
účastníky rovným dílem (náklady na zaměření a zpracování geometrického plánu, znaleckých 
posudků, správních poplatků). 
 

13. Bezúplatný převod p.č. 753/47 a p.č. 753/48 v k.ú. Březno u Chomutova – lokalita 
Březno 

Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 13/11/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje bezúplatný převod p.č. 753/47, druh pozemku ost. 

plocha a pozemku 753/48, druh pozemku ostatní plocha formou darovací smlouvy, uzavřené 

dle § 2055 a násl. zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku mezi Ústeckým krajem a Obcí 

Březno. Jedná se o majetkové vypořádání pozemků, které byly dotčeny dokončenou stavbou 

obce "Obnova komunikací a veřejného osvětlení v lokalitě Zahradní, Březno u Chomutova". 

Stavba již byla zkolaudována a zapsána do katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro 

Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Chomutov. 

 

14. Vydání obecně závazné vyhlášky „Požární řád č. 6/2024“ 
Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 14/11/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje vydání obecně závazné vyhlášky „Požární řád                 

č. 6/2024“, která upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany v obci Březno. 

 

15. Uzavření Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí (nájemní či kupní) se společností 
GasNet s.r.o. – příprava stavby „Březno, Za nádražím – inženýrské sítě                          
a komunikace“ 

Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 15/11/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje uzavření Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci 

a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí (nájemní či kupní)         

se společností GasNet s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem,            

IČO 27295567 v rámci přípravy stavby „Březno, Za nádražím – inženýrské sítě a komunikace“. 

 

 

 

 



Usnesení z 11. zasedání ZO Března ze dne 12.06.2024 Strana 6 z 6 
 

16. Uzavření Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 
plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí (nájemní či kupní) se společností 
GasNet s.r.o. – příprava stavby „Březno, U hřiště – inženýrské sítě a komunikace“ 

Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 16/11/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje uzavření Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci 

a součinnosti při realizaci plynárenského zařízení a o smlouvě budoucí (nájemní či kupní)         

se společností GasNet s.r.o., se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem,            

IČO 27295567 v rámci přípravy stavby „Březno, U hřiště – inženýrské sítě a komunikace“. 

 

17. Uzavření Smlouvy na bezúplatný převod pozemku p.č. 58/14 v k. ú. Stranná                    
u Nechranic 

Pro 14, proti 0, zdrželi se 0 
Usnesení č. 17/11/2024/ZO 
Zastupitelstvo obce Března schvaluje uzavření Smlouvy č. 10/2024 na bezúplatný převod 

pozemku p.č. 58/14, druh pozemku trvalý travní porost, v katastrálním území Stranná                   

u Nechranic. Smlouva se uzavírá mezi Obcí Březno a Českou republikou – Úřadem pro 

zastupování státu ve věcech majetkových, Praha. Důvodem pro převod je skutečnost,               

že se na něm nachází část místní komunikace III.tř., zařazené v pasportu místních 

komunikací, která je v budoucnu nezbytná pro vybudování nové komunikace ke zpřístupnění 

zahrádek v lokalitě Stranná u Nechranic. 

 

 

 

 

 
Ověřovatelé: 

Bc. Lucie Kopejtková v. r., zastupitelka 

 

Marcel Lískovec v. r., zastupitel    

 

 

Mgr. Marie Táborská v. r., starostka  

 
 
 


